

Liite Salon Alueen Insinöörit ry:n ja OP Lounaismaan väliseen yhteistyösopimukseen.

OSASTON JÄSENEEN EDUT 2020-2021

Salon Alueen Insinöörit ry:n jäsenet ovat oikeutettuja seuraaviin etuihin.

Palkankeskeytymisluotto

Mikäli jäsenen taikka hänen puolisonsa palkansaanti keskeytyy jostain syystä, on jäsen oikeutettu saamaan lainaa seuraavin ehdoin:

- luoton enimmäismäärä on 6.000 €
- korko on markkinakorko + 1,45 %
- normaalit pankin hyväksymät vakuudet
- nostokuluitta

Vakavan sairauden turva

Vakavan sairauden turva on kattavin Suomessa myynnissä oleva vakuutuspaketti vakavan sairauden, vakavan tapaturman ja tapaturmaisen kuoleman varalle. Sen saa vain Osuuspankeista.

Vakavan sairauden turva on voimassa 24 tuntia vuorokaudessa kaikkialla maailmassa, siihen asti, kun vakuutettu täyttää 65 vuotta. Korvaussumma on vakuutetun valitsema 20 000 – 100 000 euroa. Jäsenellä sekä hänen perheenjäsenellään on oikeus 20 %:n alennukseen kuuden ensimmäisen kuukauden vakuutusmaksuista.

Asuntoluotto

OP Lounaismaasta saat asuntolainan, joka joustaa elämäntilanteidesi mukaan. Voit tarvittaessa pitää vapaata lainan lyhennyksistä ja säästää lainanmaksun rinnalla tulevia hankintoja varten.

OP Lounaismaan omistaja-asiakkaalle uuden asuntolainan toimitusmaksu -25%.

Kulutusluotto

OP Lounaismaan omistaja-asiakkaalle uuden kulutusluoton perustamiskulut -50%.

Verkkopalvelutunnukset

Verkkopalvelutunnukset ovat henkilöllisyystodistuksesi verkossa.

Tunnusten avulla voit hoitaa asioitasi OP:n palveluiden lisäksi myös monien viranomaisten verkkopalveluissa sekä maksaa ostoksia verkkokaupoissa.

Omistaja-asiakkaana ja uutena verkkopalvelun käyttäjänä saat op.fi -tunnukset käyttöösi ilman kk-veloitusta kuluvan vuoden loppuun asti.

OSASTON EDUT

OP Lounaismaa vapauttaa Salon Alueen Insinöörit ry:n pankkiasioinnin palvelumaksuista käteismaksua lukuun ottamatta.

Edellä mainitut edut ovat saatavissa Lounaismaan Osuuspankista. Tervetuloa keskustelemaan pankkiasioista kanssamme! Ajanvaraus onnistuu osoitteessa op.fi tai soittamalla p. 0100 0500.